2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 06 марта 2023 года

	№ 232

	пгт. Междуреченский

	Об определении в 2023 году размера арендной

платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования

Кондинский район

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, статьей 27 Устава Кондинского района, администрация Кондинского района постановляет:

1. Определить в 2023 году размер арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Кондинский район в отношении договоров аренды таких земельных участков, заключенных до 01 января 2023 года равным размеру арендной платы, установленному по состоянию                              на 31 декабря 2022 года, увеличенному на размер уровня инфляции, установленный Федеральным законом от 05 декабря 2022 года № 466-ФЗ «О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» по состоянию на начало финансового года (за исключением договоров аренды таких земельных участков, размер арендной платы по которым определен в предельном размере в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного                        округа – Югры).
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2023 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района С.А. Боенко.
	Глава района

	А.А. Мухин

кд/Банк документов/Постановления 2023